

سرمقاله

آرش عبیدی
روزنامه نگارمطالبه ورزشی ها
از مجلس شورای اسلامیچانه ورزش
بزرگ تر شود

انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری روز گذشته برگزار شد. این انتخابات همچون سال های گذشته شاهد حضور اقشار مختلف مردم بود که در این بین جامعه ورزش هم پای صندوق های رأی آمدند تا به وظیفه ملی خود جامعه عمل ببوشانند. سالن شهید افراسیابی میعادگاه خانواده ورزش برای حضور در انتخابات بود و بسیاری از چهره های ورزشی اعم از رؤسای فدراسیون ها، ورزشکاران، مربیان و پیشکسوتان در این سالن حاضر شدند تا رأی خود را داخل صندوق آرا بیندازند. نکته مهم و قابل تأمل انتظارات آنها از نمایندگان مجلس بود و وزیر ورزش و جوانان هم در صحبت های خود به آن اشاره کرد و خواستار آن شد که نمایندگان نگاه ورزشی تری داشته باشند.

ورزش نقشی مهم در جامعه دارد و هر بار که یک موفقیت ورزشی در رویدادهای جهانی و المپیک کسب می شود شاهد یک نشاط ملی هستیم؛ نشاطی که با هیچ پدیده دیگری نمی توان به آن رسید و این موضوع اهمیت ورزش را نشان می دهد. از طرفی اهتزاز پرچم کشورمان در میادین بزرگ بین المللی هم دارای ارزش فراوانی است، آن هم در شرایطی که تلاش های خصمانه ای برای منزوی شدن کشورمان انجام می شود.

در حال حاضر فدراسیون ها که بار زیادی از ورزش قهرمانی را به دوش می کشند با مشکلات زیادی در خصوص تأمین بودجه روبه رو هستند و نیاز است که چانه بودجه ورزش کشور بزرگ تر گرفته شود. قطعاً هر بودجه ای که صرف ورزش می شود هزینه محسوب نمی شود و یک سرمایه گذاری است.

بر همین اساس انتظار این است که مجلس شورای اسلامی در ۴ سال آینده نگاه جدی تری نسبت به ورزش کشور داشته باشد و وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک را به لحاظ تأمین بودجه همراهی کند تا این حوزه بیشتر از گذشته برای کشورمان افتخارآفرین باشد.

خبر

درخواست قلعه نویی
از مانچینیبه ایران بیا و دربی
تهران را ببین!

چند هفته قبل امیر قلعه نویی درباره مسائل مختلفی با روبرتو مانچینی، سرمربی عربستان صحبت کرد. جالب اینکه قلعه نویی در بخش پایانی صحبت هایش از مانچینی دعوت کرده تا برای تماشای دربی برگشت استقلال و پرسپولیس در لیگ برتر به تهران و ورزشگاه آزادی بیاید که حالا باید دید در آستانه برگزاری این مسابقه که به زودی تاریخ آن اعلام خواهد شد، واکنش مانچینی به آن چه خواهد بود؟



امید ابراهیمی

تلاش بی فایده برای پیروزی

امید ابراهیمی که در سن ۳۶ سالگی، در تمامی دیدارهای این فصل الشمال حضور داشته، مقابل المعیندر هم به صورت کامل بازی کرد و ۷۱ درصد پاس صحیح، ۷ پیروزی در دوئل ها و ۱ شوت داخل چهارچوب داشت تا عملکرد بی نقصی داشته باشد اما این آمار در کنار نتیجه بدون گل هیچ حاصلی برای الشمال نداشت. این تیم در رده دهم لیگ ۱۲ تیمی قطر قرار دارد.



احمد نوراللهی

حال خوش با لباس قرمز

احمد نوراللهی، هافبک ایرانی الوحده بهترین دوران بازی خود را سپری می کند. این هافبک ایرانی در دو هفته گذشته لیگ برتر امارات مقابل شارجه و البطائح موفق به گلزنی شده و حالا هم در پیراهن قرمز تمرینی الوحده سعی دارد خودش را آماده نگه دارد تا در بازی امروز (شنبه) برابر الجزیره به این روند درخشان ادامه بدهد. او که سومین سال حضورش در فوتبال امارات را پشت سر می گذارد، طی پنج هفته اخیر لیگ برتر این کشور توانسته سه پاس گل هم بدهد.



مهدی قایدی

گل تماشایی ستاره بوشهری

نتایج ضعیف اتحاد کلباء در هفته های اخیر ادامه دارد و تیم فرهاد مجیدی دیروز نیز در یک بازی خانگی مقابل البطائح با نتیجه ۲ بر ۱ تن به شکست داد تا روند نزولی ببرها همچنان ادامه داشته باشد. تک گل اتحاد در دقیقه ۳۸ بازی توسط مهدی قایدی، وینگر بوشهری به ثمر رسید و او با یک سر توپ دیدنی ابتدا توپ را از مدافع البطائح عبور داد و سپس در مصاف تک به تک با دروازه بان حریف با یک ضربه بغل پای فنی و دیدنی گل نخست بازی را به ثمر رساند.

معرفی مالکان جدید سرخابی ها تا پایان سال

اسبقیان: وزیر ورزش با جدیت به دنبال
حل مشکلات مالکیتی استموضوع مالکیت
مشترک این دو
باشگاه تقریباً
تمام شده و
پیش از موعد
مقرر این موضوع
اعلام خواهد شد؛
بنابراین نگرانی
بابت این موضوع
وجود ندارد

باشگاه پرسپولیس دیروز اعلام داشت: «مالکیت یکی از ۲ تیم استقلال یا پرسپولیس در روزهای آینده مشخص می شود، ضمن اینکه این مسائل ربطی به مدیرعامل، هیأت مدیره یا باشگاه ندارد این موارد حتی فراتر از وزارتخانه است.» او در خصوص اینکه به غیر از مالکیت مشترک، موضوع دیگری باشگاه پرسپولیس را در مسیر دریافت مجوز حرفه ای تهدید می کند یا خیر، گفت: «بحث فقط مالکیت مشترک است که یقین دارم با هماهنگی دولت این کار انجام می شود.»

موانع استقلال بر سر انتقال
مالکیت

اما درباره استقلال شنیده می شود که موانعی بر سر انتقال مالکیت این باشگاه به مجموعه های پتروشیمی و نفت و گاز وجود دارد و سازمان خصوصی سازی در تلاش است تا این موانع را برطرف کند. این بحث نیز مطرح شده که مالکیت آبی ها فعلاً در اختیار وزارت ورزش بماند و با توجه به واگذاری پرسپولیس، دیگر مشکل مالکیت مشترک گریبان این باشگاه را نگیرد و بتواند مجوز حرفه ای را دریافت کند.

معاون وزیر ورزش: خبرهای
خوشی خواهید شنید

علاوه بر این سید محمد شروین اسبقیان، معاون وزیر ورزش و جوانان در گفت و گوئی کوتاه در خصوص برگزاری جلسه برای حل مشکل مالکیت سرخابی ها به «ایران ورزشی» می گوید: «مالکیت باشگاه ها را وزارت ورزش دنبال می کند و وزیر ورزش با جدیت فراوان به دنبال حل این مشکل است. به شما اطمینان می دهم در روزهای آینده خبرهای خوشی در خصوص رفع مشکل مالکیت مشترک دو باشگاه استقلال و پرسپولیس خواهید شنید. کارهای خوبی در این بخش در حال صورت گرفتن است. وزارت ورزش به دنبال باشگاه داری و تیم داری نیست و این جزو وظایف وزارت ورزش به شمار نمی رود.»

وجود ندارد.» باید این مشکل ظرف روزهای آینده حل شود. البته بحث مالکیت مشترک دو تیم و تأکید AFC برای حل آن، موضوع جدیدی نیست و سازمان خصوصی سازی از سال های گذشته اقداماتی برای رفع این موضوع انجام داد که البته این اقدامات تا به این لحظه به جایی نرسیده و سرخابی ها کماکان با این مالکیت مشترک مواجه هستند.

در همین زمینه بارها جلساتی در سازمان خصوصی سازی و وزارت ورزش برگزار شد که این جلسات خروجی مشخصی نداشت اما وزارت ورزش در تازه ترین اقدامات برای حل این موضوع عصر پنجشنبه جلسه ای با حضور کیومرث هاشمی و سایر مسئولان مربوطه تشکیل داد که وزیر ورزش و جوانان در این جلسه صحبت های مهمی مطرح کرد و گفت: «موضوع مالکیت مشترک این دو باشگاه تقریباً تمام شده و پیش از موعد مقرر این موضوع اعلام خواهد شد؛ بنابراین نگرانی بابت این موضوع

وجود ندارد.» باید این مشکل ظرف روزهای آینده حل شود. البته بحث مالکیت مشترک دو تیم و تأکید AFC برای حل آن، موضوع جدیدی نیست و سازمان خصوصی سازی از سال های گذشته اقداماتی برای رفع این موضوع انجام داد که البته این اقدامات تا به این لحظه به جایی نرسیده و سرخابی ها کماکان با این مالکیت مشترک مواجه هستند. در همین زمینه بارها جلساتی در سازمان خصوصی سازی و وزارت ورزش برگزار شد که این جلسات خروجی مشخصی نداشت اما وزارت ورزش در تازه ترین اقدامات برای حل این موضوع عصر پنجشنبه جلسه ای با حضور کیومرث هاشمی و سایر مسئولان مربوطه تشکیل داد که وزیر ورزش و جوانان در این جلسه صحبت های مهمی مطرح کرد و گفت: «موضوع مالکیت مشترک این دو باشگاه تقریباً تمام شده و پیش از موعد مقرر این موضوع اعلام خواهد شد؛ بنابراین نگرانی بابت این موضوع

محمد محمدی سدهی

روزنامه نگار

چند سالی است که کسب مجوز حرفه ای دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به دغدغه اصلی مدیران و هواداران بسیار این دو تیم تبدیل شده است. مجوزی که شامل ۵ معیار اصلی است که این معیارها عبارتند از: ورزشی، زیرساخت، پرسنلی، حقوقی و مالی که روی هم رفته دارای حدوداً ۶۰۰ آیتیم هستند و تمامی بخش های یک باشگاه حرفه ای را شامل می شود. بر همین اساس تمامی باشگاه ها از جمله باشگاه های استقلال و پرسپولیس باید مستندات معتبر را آماده و در اختیار AFC قرار دهند تا مجوز حرفه ای را دریافت کنند.

یکی از اصلی ترین مشکلات سرخابی ها مالکیت مشترک دو تیم است، دو تیمی که تحت مالکیت وزارت ورزش هستند و

پاس گل حاجی صفی، این بار از قلب خط دفاع
نقش کلیدی در صدرنشینی آ.ا.ک

تیم فوتبال آ.ا.ک.ا.ک. آتن در هفته بیست و پنجم سوپر لیگ یونان موفق به کسب پیروزی ۴ بر ۲ مقابل چیانینا شد که در جریان این برد ارزشمند برای حفظ صدرنشینی، احسان حاجی صفی را به طور کامل در ترکیب و قلب خط دفاعی داشت و این ستاره ایرانی برای کامیاب تیمش نقش مهمی ارائه داد. حاجی صفی که در جام ملت های آسیا نمایش خوبی در سمت چپ خط دفاعی ایران داشت، در بازگشت به یونان در دیدار مقابل کیفیسیاس که تیمش به برتری رسید به میدان رفت و پنجشنبه برابر چیانینا هم بازی کرد که این بار علاوه بر تأثیرگذاری در خط دفاع، در بخش هجومی نیز نمایش خوبی ارائه داد. کاپیتان تیم ملی ایران در دقیقه ۷۴ مسابقه برابر چیانینا ارسال نیکلاس ایلیاسون از روی کرنر سمت چپ زمین به مقابل تیرک اول، با جای گیری مناسب ضربه سر زد و توپ را به محوطه ۶ قدم فرستاد تا رابرت لیوپیچیچ گل سوم را به ثمر رساند. یاران حاجی صفی با کسب این پیروزی مهم و پرگل مقابل چیانینا ۵۸ امتیازی شدند و در صدر جدول سوپر لیگ یونان ماندند.

سوزه

کمیته فوتسال پشت لژیونرها را خالی کرد

تیم ملی فوتسال ایران باید از روز ۲۹ فروردین ماه در جام ملت های آسیا که انتخابی جام جهانی هم هست، شرکت کند. به دلیل اینکه این رقابت ها خارج از قیفادی برگزار می شود، باشگاه پالما اسپانیا مخالفت خود را با حضور بازیکنان ایرانی اش در جام ملت ها اعلام کرده است. چندی پیش احسان اصولی رئیس کمیته فوتسال به صورت وینبازی با مدیران باشگاه پالما جلسه ای برگزار کرد و پس از آن از حل این موضوع به صورت مسالمت آمیز خبر داد اما مدتی نگذشت که باشگاه پالما دوباره از مخالفت خود با این موضوع خبر داد و همچنین به فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرد که ملی پوشان ایرانی این تیم باید جریمه ۲۵ هزار دلاری بپردازند تا باشگاه از نبود بازیکنان ایرانی خود متضرر نشود. کمیته فوتسال ایران نیز با این درخواست مخالفت کرده و به باشگاه پالما اعلام کرد که این هزینه را نمی پردازد. باشگاه پالما نیز بعد از رد درخواستش، به بازیکنان ایرانی خود اعلام کرد که باید نفری ۸ هزار دلار به عنوان جریمه بپردازند. با این اوصاف مسلم اولادقیاد و سالار آقاپور که برای پالما بازی می کنند و همچنین سرباز هستند، باید پس از پایان مهلت سازمان نظام وظیفه به ایران برگردند و برای تیم ملی ایران در جام ملت ها به میدان بروند. تیم ملی فوتسال ایران در جام ملت های آسیا ۲۴ تا ۲۰ با کویت، بحرین و افغانستان هم گروه است. شاگردان وحید شمسایی روزهای ۳۰ فروردین، اول و سوم اردیبهشت در دور گروهی به میدان می روند.